

Nuorisovaltuuston vuosiraportti 2024

Keski-Pohjanmaan nuorisovaltuusto 21.01.2025 § 7
133/00.02.12/2025

Valmistelija

Osallisuus- ja asiakkuuspäällikkö Jussi Salminen

Asiakas- ja kuntalaisosallisuus voidaan jakaa kolmeen osaan; edustukselliseen osallisuuteen (Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen valtuusto, hallitus, lautakunnat ja vaikuttamistoimielimet), suoraan osallisuuteen (kuulemis- ja kokemusasiantuntijuustoiminta) ja tietosallisuuteen (viestintä, tiedottaminen, julkisten asiakirjojen päätökset, vaikutusten ennakoarviointi, tutkimukset ja nettialustat).

Laissa määrätään, että aluehallituksen on asetettava nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaamiseksi hyvinvointialueen nuorisovaltuusto tai vastaava vaikuttajaryhmä. Vaikuttamistoimielinten jäsenet valitaan hyvinvointialueen kunnissa toimivien vastaavien toimielinten jäsenistä siten, että kustakin kunnasta valitaan vähintään yksi edustaja. Keski-Pohjanmaan hyvinvointialueen ensimmäiseen nuorisovaltuustoon annettiin mahdollisuus valita kaikkiaan 22 jäsentä (17 + 5) ja näille varajäsenet. Lisäksi aluehallituksesta kaksi edustajaa.

Vaikuttamistoimielinten, kuten nuorisovaltuusto, tärkein tehtävä on vaikuttaa, edistää ja seurata eri aloilla tapahtuvaa toimintaa nuorten kannalta. Nuorisovaltuusto tekee kehittämissuhteita ja antaa lausuntoja sekä auttaa toimi- ja palvelualueita kehittämään palveluja ja palveluprosesseja. Tässä työssä ajankohtaisen tiedon saaminen on erityisen tärkeää. Tästä syystä kokouksissa on hyödynnetty toimialuejohtajaa ja monipuolisesti muita asiantuntijoita.

Raportointivuonna 2024 nuorisovaltuusto kokoontui kaikkiaan neljä kertaa. Alkuvuonna kolme kertaa puheenjohtaja Nora Tuurinmaan johdolla ja kerran loppusyksyllä 2024 aloittaneen Soiten toisen nuorisovaltuuston puheenjohtaja Elsa-Marella Luodon johdolla. Kokoukset ovat olleet lähtökohtaisesti fyysisiä, mutta kokoukseen on voinut osallistua myös Teamsin välityksellä. Nuorisovaltuusto käsitteli kokouksissaan yhteensä 44 pykälää.

Nuorisovaltuustolla on ollut edustus puhe- ja läsnäolo-oikeudella Soiten valtuustossa, hyvinvointi- ja tulevaisuuslautakunnassa, kansalliskielilautakunnassa ja alueneuvottelukunnassa ja nuoret ovat siten päässeet vaikuttamaan asioihin jo niiden valmisteluvaiheessa.

Liite 1 Nuorisovaltuuston vuosiraportti 2024.

Päätösesitys

Nuorisovaltuusto päättää keskustella vuosiraportista, täydentää sitä tarvittaessa, hyväksyy sen omalta osaltaan ja lähettää sen edelleen aluehallitukselle tiedoksi.

Päätös

Nuorisovaltuusto päätti keskustella vuosiraportista, hyväksyi sen omalta osaltaan ja lähettää sen edelleen aluehallitukselle tiedoksi.

Merk. puheenjohtaja Elsa-Marella Luoto ja asiantuntija Jaakko Kinnunen esittelivät asiaa klo 17.31-17.36.